4

[image: ]
ОЗЕРОУЧУМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk89412786]19.09.2024 г.		                                 п. Озеро Учум                                                   № 46-122р

[bookmark: _Hlk77686366][bookmark: _Hlk177394879][bookmark: _Hlk177394891]О внесении изменений в Решение от 18.05.2024 № 29-84р «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых на территории Озероучумского сельсовета»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 15 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам РЕШИЛ:
1. В Решение от 18.05.2024 № 29-84р «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых на территории Озероучумского сельсовета» внести следующие изменения:
1.1. Приложение читать в следующей редакции:

Реестр
муниципальных услуг Озероучумского сельсовета
	п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1. Муниципальные услуги, полномочия на предоставление которых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края предусмотрены нормативными правовыми актами Российской Федерации и (или) Красноярского края

	1
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	2
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	3
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	4
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	5
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	6
	Принятие на учет
	граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	7
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно

	8
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	9
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность

	10
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

	11
	Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка

	12
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

	13
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	14
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок

	15
	Передача гражданами приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность

	16
	Постановка на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

	17
	Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	18
	Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения

	19
	Согласование местоположения границ земельного участка при выполнении кадастровых работ

	20
	Согласование создания места (площади) накопления твердых коммунальных отходов

	21
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	22
	Признание
	граждан малоимущими

	23
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

	24
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	П. Муниципальные услуги, предоставление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации и (или) Красноярского края и которые могут предоставляться в отдельных муниципальных образованиях
Красноярского края на основании муниципального правового акта, устанавливающего соответствующее полномочие

	1
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	2
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	3
	Представление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	4.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения)

2.	Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Озероучумские новости».

Председатель Озероучумского
сельского Совета депутатов                                                                                               Е. В. Метелева

Глава сельсовета                                                                                                               Н. А. Артёменко

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg